

**Protokół Nr 8/09  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 17 sierpnia 2009 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Danuta Czarnotta – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała członków komisji. Po powitaniu uczestników oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny radny Piotr Jagielski.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie na temat zadań będących w kompetencji Zakładu.
3. Analiza materiałów na XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała pismo pana Michała Tazbira, które wpłynęło do Biura Rady Miejskiej w Koronowie dnia 12 sierpnia 2009 r. dotyczące powołania w gminie Koronowo Straży Gminnej.

Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Michał Tazbir – Uważamy, że Koronowo jest tak dużą gminą, że powinna posiadać straż gminną. Pozwoliłaby ona na większą kontrolę, pomogłoby Zakładowi w kontroli posiadania umów na wywóz odpadów. Naszym pomysłem jest to, żeby straż była bezkosztowna do czego przyczyniłby się fotoradar. Wpływy z mandatów przeznaczone były by na funkcjonowanie straży. Na tej samej zasadzie co album, na który wyłożyliście pieniądze, a teraz następuje zwrot z ich sprzedaży. Prosimy o rozważenie przy konstruowaniu budżetu, żeby nie stawiać oporu. To jak straż będzie ustawiona zależy od komendanta. Straż byłaby przydatna np. przy „akcji posesja”. Z bydgoskiej straży mamy informację, że na powołanie 3 – osobowej straży potrzebne jest 65 tys. zł. Natomiast na powołanie 5 – osobowej straży potrzebne jest ok. 75 tys. zł.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Te koszty są chyba nierealne. Trzeba zapewnić zaplecze, zakupić samochód, umundurowanie itp. rzeczy.

Pan Michał Tazbir – Z tego co zauważyłem w Państwa budżecie to 111 tys. rocznie przeznaczacie na funkcjonowanie GCR. Straż mogłaby przejąć niektóre obowiązki i tym samym środki finansowe przeznaczane na Centrum.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy ta placówka nie musi mieć oddzielnych pomieszczeń, sprzętu?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie ma możliwości, żeby przedstawione przez pana kwoty wystarczyły na ten cel. Samo wynagrodzenie miesięczne dla 5 osób wynosiłoby najmniej 10 tys. zł, a na tok co najmniej 120 tys. zł.

Pan Michał Tazbir – Nie zrozumieliśmy się, te 65 – 75 tys. zł to przeznaczenie na zakup samochodu, umundurowania, szatni itp. Roczne koszty utrzymania to 120 tys. zł. Całość wyniosłaby ok. 250 tys. zł. Gminę powinno być stać aby straż gminną powołać.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta przedstawiła stanowisko komisji i stwierdziła, że **nikt nie jest przeciwny, nikt nigdy nie był przeciwny powołaniu straży gminnej, lecz zawsze posiadane środki przerzucane były na korzyść inwestycji realizowanych w naszej gminie. To było zawsze przyczyną niepowołania straży gminnej. Temat był podejmowany już niejednokrotnie i na pewno weźmiemy go również pod uwagę przy konstruowaniu budżetu na 2010 rok.**

Pan Michał Tazbir – Jak będziecie pracować nad budżetem na 2010 rok aby to powołać.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Sugerowaliśmy się zawsze kosztami powołania takiej straży.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W kwestii wyjaśnienia do artykułów w gazecie. Nie użyłem takich słów, żadnego tekstu nie autoryzowałem, poza artykułem w Exspressie Bydgoskim. Zaznaczałem, że podchodziliśmy do tego tematu już niejednokrotnie, ale w momencie gdy mieliśmy do wyboru powołanie straży gminnej czy realizację jakiejś inwestycji np. 1 km drogi to wybieraliśmy inwestycję. Była propozycja o powołaniu straży w trakcie roku budżetowego co już w ogóle nie było możliwe. Jeszcze raz zaznaczę, że nie użyłem takich słów a artykuły te nie były autoryzowane.

Radny Tadeusz Klonowski – W niektórych artykułach czytamy, że straż pomoże w załatwieniu sprawy śmieciowej i utrzymaniu ładu w lesie. Czy pan się kontaktował z Nadleśnictwem, z tego co wiem Lasy Państwowe mają do tego Straż Leśną i straż gminna nie mogłaby ingerować.

Pan Michał Tazbir – Chodziło nam o lasy prywatne, których na Pieczyskach jest dużo, a powstają tam dzikie wysypiska śmieci.

Radny Roman Gut – Czy status prawny straży miejskiej czy gminnej nie jest uregulowany ustawami. Są organy centralne, które ustalają kompetencje, zakres działalności jest ograniczony.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Na pewno będziemy ten temat podnosić przy

konstruowaniu budżetu. Musimy zobaczyć jakimi środkami będziemy dysponować. Przechodzimy do kolejnego punktu naszego posiedzenia, czyli informacji dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie na temat zadań będących w kompetencji Zakładu.

W zastępstwie dyrektora, informację przedstawił jego zastępca pan Adam Kęskrawiec.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy odbyły się jakieś remonty budynków należących do nas?

Zastępca Dyrektora ZGKiM pan Adam Kęskrawiec – Tak. Wyremontowany został budynek przy ul. Bukowej 6, przy ul. Bukowej 8 – przegląd instalacyjny, ul. Konopnickiej 1 – remont kapitalny (dach, klatki schodowe), ul. Wodna.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy w budynkach na ul. Wodnej woda cały czas się utrzymuje?

Pan Adam Kęskrawiec – W tym budynku akurat nie, ale na Wodnej 1, 2 i 6 woda cały czas przepływa.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W zamierzeniach związanych z tą inwestycją było doprowadzenie wody do aktywnego koryta Brdy, tylko, że cieki podskórne znalazły inne ujście.

Pan Adam Kęskrawiec – Remont był w budynku na Bydgoskiej 7.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kiedyś wnioskowaliśmy o naprawienie larsen, przy posesji pana Niedźwiedzia, nie wiem czy było tam coś zrobione.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Było czyszczone.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała pismo Przewodniczącego Gminnego koła Platformy Obywatelskiej w Koronowie pana Michała Tazbira odnośnie rewitalizacji koryta rzeki Brdy.

Pismo, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Będziemy musieli zwrócić się do Elektrowni o częstsze spuszczenie wody (w okresie letnim). Jest to dla Elektrowni duża strata. Oprócz wskazania hasła dobrze by było wskazać finansowanie. Odpieram pomysły nie wskazujące konkretnych finansowań. Szukamy środków, wszędzie gdzie jest to możliwe lecz z Bydgoszczą to nie możemy się równać, gdyż oni dysponują o wiele większymi środkami niż my. Jeżeli mam do wyboru rewitalizację starej części miasta i rewitalizację koryta rzeki Brdy, to wybiorę starą część miasta. Nie mamy możliwości zrobienia wszystkiego, nie łudźmy się, niestety musimy wybierać. Musimy wiedzieć na co jest nas stać.

**Radni zaakceptowali stanowisko przedstawione przez Burmistrza Koronowa, nie wnosząc uwag.**

Radna Halina Krawaczyńska – Odnośnie koryta rzeki Brdy. W pozwoleniu wodnoprawnym

było zobligowanie Elektrowni do płukania.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak oni się tym zajmują.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy była wymiana hydrantów czy pomp głębinowych?

Pan Adam Kęskrawiec – Wymieniliśmy 8 hydrantów z 12 planowanych, pompy wymieniamy na bieżąco w razie potrzeby.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Posegregowane odpady komunalne gdzie są wywożone?

Pan Adam Kęskrawiec – Plastikę składujemy na placu Zakładu, w ostateczności zabierane są przez firmę Remondis, sprzęt elektroniczny również.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Z odpadami jest problem. Cena makulatury spadła do 1 zł za tonę.

Pan Adam Kęskrawiec – Zadania zleczone nam przez pana Burmistrza to: Ogrodzenie boiska w Nowym Jasińcu, Wykonanie ściany w świetlicy w Koronowie.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Ta ściana jest konieczna do możliwości zwiększenia liczby dzieci przyjętych do przedszkola. Zostanie tylko kilkoro, których niestety nie będziemy mieli możliwości przyjęcia. Mamy nadzieję, że dzięki temu ich rodzice będą mieli możliwość pójścia do pracy, co jest dla nas również bardzo ważne.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Na jakim etapie jest inwentaryzacja dróg gminnych.

Pan Adam Kęskrawiec – Nadzoruje to dyrektor Chrzanowski, współpracujemy w tym temacie z Wydziałem Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, jesteśmy w trakcie realizacji.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Staramy się to aktualizować na bieżąco, żeby nie było takich sytuacji jak np. z ul. Przemysławą, gdzie mieliśmy możliwość skorzystania z dofinansowania, niestety ze względu na nieuregulowaną sytuację prawną związaną z własnością nie mogliśmy z tego skorzystać i wykonujemy tylko ul. Al. Wolności. Dodam, że z dofinansowania z tzw. schetynówek chcemy skorzystać przy budowie drogi Wtelno – Bytkowie – Salno, której projekt ma zostać wykonany do listopada br. Nie wiemy czy zdążymy do naboru wniosków w tym roku, jeśli nie to będziemy próbowali w przyszłym. Do złożenia takiego wniosku musimy mieć prawo własności gruntów i gotowy projekt z pozwoleniem na budowę, inaczej w ogóle nie będzie brany pod uwagę.

Radny Tadeusz Klonowski – Odnośnie zieleni, panie dyrektorze, za część prac porządkowych obciążane są wspólnoty mieszkaniowe pomimo że nie są właścicielami tych gruntów, gdyż grunty nie zostały one im przekazane. Należy to do Zakładu, dlaczego więc wspólnota ma płacić? Tak samo jest z akcją zimową. Jak wspólnota ma odpowiadać za coś czego nie ma przekazanego.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Trzeba doprowadzić to do porządku,

chcemy „wyczyścić” tę sprawę i jeżeli tereny nie są przekazane to będziemy to robić. Tak samo jak zrobiliśmy z świetlicami (przekazaliśmy je pod MGOK). Jesteśmy w trakcie inwentaryzacji. Chcemy pokazać, że wspólnota to nie tylko budynek, to również teren przyległy i że go trzeba również utrzymać.

Radny Tadeusz Klonowski – Aby to zrobić wspólnota musi być zarejestrowana, musi posiadać REGON.

Radny Jerzy Szczepiński – Co z budową drogi do Młynkowa?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tym zadaniem zajmuje się Burmistrz Rożek, nie chcę mówić za niego. Z tego co wiem będzie wyrównane, dosypane gruzem. Coś będzie robione, żeby wyrównać, nie będziemy naruszać poboczy.

Radny Tomasz Gordon – Jak wygląda sprawa wodociągu we Wtelnie?

Pan Adam Kęskrawiec – Jest to realizacja częściowa użytkowników, inwestorów. Ze strony Zakładu miał być zapewniony kierownik budowy i ułożenie wodociągu. Wykopanie i zasypanie należy do mieszkańców. Oni się nie skrzyknęli i nie wykonali jeszcze tego. Być może spowodowane jest to zniwami.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie uruchomię środków jeśli roboty nie będą wykonane, kwota jest już przydzielona.

Radny Tomasz Gordon – Czyli ZGKiM czeka na wykopanie rowów?

Pan Adam Kęskrawiec – Tak.

### **Ad. 3.**

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji pan Maciej Makowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/339/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych Moje Boisko „Orlik 2012” i przepisów porządkowych. Z uwagi na skargi mieszkańców sąsiadujących z boiskiem dotyczące uciążliwości i hałasu spowodowanego odbywającymi się tam zajęciami, szczególnie w godzinach wieczornych postanowiliśmy skrócić czas otwarcia boiska. Skrócenie czasu otwarcia nie będzie miało większego znaczenia na dotychczasowe korzystanie z boisk, a z pewnością obniży ilość skarg od mieszkańców. Jednocześnie uzupełnia się regulamin o czas otwarcia w trakcie trwania wakacji letnich i zimowych.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – W południe nie korzystają dzieci z tego boiska ponieważ nawierzchnia bardzo się nagrzewa i jest tam bardzo ciepło.

Pan Maciej Makowski – Trenerów środowiskowych poprosiliśmy o to aby egzekwowali wśród użytkowników zakaz stosowania wulgarnych słów.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jeżeli zmienimy ten regulamin to uważa pan, że załagodzi to jakoś powstałą sytuację?

Pan Maciej Makowski – Uważam, że będzie to pierwszy krok, drugim będzie podwyższenie piłkochwyłów, które pomimo tego, że są wykonane zgodnie z dokumentacją

są trochę za niskie i piłka przez nie przelatuje na okoliczne trawniki. Zakazane jest granie w stronę „na blok” aby również ograniczyć hałas, także zwracanie uwagi na słownictwo stosowane na boisku. Od tego zaczynamy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Pójście na ustępstwa uważam powinno być z obu stron.

Pan Maciej Makowski – Rozmowy z mieszkańcami już coś dały, bo z tego co wiemy była już gotowa skarga na Burmistrza, która została wycofana. Zaznaczyć należy że czasami hałasy dobiegają nie z boiska ale z zza Orlika.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W przyszłości chcemy to zmienić poprzez monitoring.

Radny Tadeusz Klonowski – Czy został oddany do użytku ogródek dla dzieci na ul. Dworcowej przy szkole?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Jeszcze nie, planujemy otwarcie na początek września.

### **Członkowie komisji powiedzieli się za projektem uchwały – jednogłośnie 8 głosów**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia udziałów w Komunalnym Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej Sp. z o. o. w Bydgoszczy. W związku z tym, że wszystkie gminy już uchwaliły stosowne uchwały. Jako oddział jesteśmy dość drodzy, Bydgoszcz do nas dopłacała. Mamy 9 udziałów aby je zbyć musi być podjęta stosowna uchwała. Później będzie ustalona cena, mam nadzieję że będę mógł ją podać przed sesją.

Radny Tadeusz Klonowski – Jak te udziały zostaną sprzedane to nie będziemy mieli żadnego wpływu na działania Przedsiębiorstwa.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – My i tak nie mamy wpływu. Wynegocjowaliśmy jeszcze wypłatę zaległej za 4 lata dywidendy.

### **Członkowie komisji powiedzieli się za projektem uchwały – jednogłośnie 8 głosów**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie

- 1) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości gminne położone są na terenie gminy Koronowo w miejscowości Nowy Dwór i stanowią działki z prawem do zabudowy. Opinia komisji była pozytywna. Działka położona na terenie Koronowa jest nieruchomością przeznaczoną do zbycia na rzecz właścicieli działek sąsiednich. Znajduje się ona przy ul. Szosa Kotomińska, kiedyś była przeznaczona na plac zabaw, poprzedni właściciel zwrócił się do nas o zwrot. W związku z tym, że graniczy z nią kilka działek sąsiednich musimy ogłosić przetarg.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy do tej działki jest dojazd, czy może być ona samodzielną działką?

Pani Barbara Piłat – Nie może być tylko na powiększenie, nie ma dojazdu. Jeszcze jedna działka nr 86/214 jest nieruchomością zabudowaną na terenie Pieczysk. Zbycie tej nieruchomości nastąpi w trybie przetargowym.

### **Członkowie komisji opowiedzieli się za projektem uchwały – jednogłośnie 8 głosów**

#### 2) nabycia gruntów na terenie Mąkowarska

Istnieje potrzeba wykupienia gruntów pod boisko typu Orlik 2012 w Mąkowarsku od dwóch rolników, negocjujemy cenę.

Radny Olech Raddatz – Cena 1m<sup>2</sup> nie jest uzgodniona?

Pani Barbara Piłat – Dokładnie nie, myślę, że zmieści się w granicach 15-20 zł/m<sup>2</sup>

### **Członkowie komisji opowiedzieli się za projektem uchwały – jednogłośnie 8 głosów**

#### 3) zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo

Zgoda na zamianę dotyczy nieruchomości niezabudowanych położonych na terenie Krapiewa, należących do Gminy Koronowo i Fundacji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Hrabiny Potulickiej w Wojnowie. Zamiany dokonuje się w celu doprowadzenia do zgodności przebiegu dróg na gruncie z zapisami w ewidencji gruntów i księgach wieczystych. Ma być tam remontowany chodnik, dlatego przejmujemy grunt pod nim. Jest to sprawa porządkowa.

Radny Tadeusz Klonowski – Czy oni nie będą chcieli dopłaty za ten grunt?

Pani Barbara Piłat – Powierzchnie są podobne, muszą być zrobione wyceny, mam nadzieję, że uzgodnimy, że nie będziemy musieli dopłacać.

### **Członkowie komisji opowiedzieli się za projektem uchwały – jednogłośnie 8 głosów**

#### 4) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Drogi te dotyczą rejonu Przyrzecza, są zarządzane przez ZGKiM ale nie są wpisane do kategorii dróg gminnych.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – W tej chwili do kogo należą?

Pani Barbara Piłat – Do Starostwa Powiatowego, dla nich są to drogi o mniejszym znaczeniu. Chciałabym jeszcze Państwu przybliżyć treść pisma z dnia 10 sierpnia 2009 r. od firmy Enea. Jesteśmy w nim informowani o chęci sprzedaży działek znajdujących się na terenie gminy Koronowo. Jedna znajduje się w Samociążku jest to plaża, a druga w Pieczyskach. Są one wycenione na kwotę ok. 230 tys zł każda. Ceny są bardzo wysokie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Korzystając z okazji i obecności pani Kierownik zrobimy podsumowanie komisji wyjazdowej.

Teren Przyrzecza – sprzedaż budynku i gruntu – opinia pozytywna

ul. Tucholska 28 – trwają rozmowy, najpierw ustanowić służebność przejazdu

ul. Hoffmanna – sprzedaż drugiej części stawu – jeśli ten pan użytkuje i dba o ten staw (a

tak jest)

Opinia pozytywna aby sprzedać drugą część stawu.

ul. Przemysłowa – skrzyżowanie, poszerzenie – opinia pozytywna

Tuszyny – opracowanie planów aby wolne działki przeznaczyć pod działki letniskowe – Komisja wstrzymała się od wypowiedzi na ten temat do czasu kolejnej komisji wyjazdowej.

Kolejną komisję wyjazdową mamy zaplanowaną na 2 września. Wtedy to planujemy pojechać do Huty, Salna.

Pani Barbara Piłat – Ja proponowałabym jeszcze na komisji wyjazdowej zwizytować Dziedzinek i chęć wykupu tamtejszej byłej zwirowni, Glinki – część terenu pod boisko od Agencji Nieruchomości Rolnej (choć postawili oni warunek że w miejscowości nie może być jakiegokolwiek boiska wtedy wyrażą zgodę), Wiskitno – sprawę wykupionego boiska.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska pani Urszula Dufka przedstawiła projekt uchwały w sprawie aktualizacji gminnego programu ochrony środowiska wraz z gminnym planem gospodarki odpadami dla Gminy Koronowo.

Programy podlegają aktualizacji nie rzadziej niż co 4 lata. Burmistrz zgodnie z przepisami opracował projekt zawierający aktualizację gminnego programu ochrony środowiska wraz z gminnym planem gospodarki odpadami dla Gminy Koronowo na lata 2008 -2011 z perspektywą na lata 2012-2015. Projekt aktualizacji gminnego programu ochrony środowiska został przekazany do zaopiniowania Zarządowi Powiatu Bydgoskiego a projekt aktualizacji gminnego planu gospodarki odpadami do Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu i Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Następnie została sporządzona prognoza oddziaływania na środowisko projektu Planu Gospodarki Odpadami dla miasta i gminy Koronowo na lata 2009-2011 z perspektywą na lata 2012-2015, która została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Toteż ustały przeszkody, które uniemożliwiały nam podjęcie uchwały w marcu. Mogę dodać, że zwrócono nam uwagę na monitoring wód gruntowych. Przeprowadzone badania nie wykazały niepokojących zmian, nie ma skażenia gruntu. Odnośnie osuwisk dostałam informację, że umowa została podpisana, możemy się spodziewać przyszłych wykonawców, którzy chcieliby realizować zadania. Dopiero za 3 lata będziemy mieli wyniki przeprowadzonych badań, gdyż przez taki okres musi odbywać się monitoring.

Radna Halina Krawaczyńska – Czy w dalszym ciągu obowiązuje 100 m strefa ochronna?

Pani Urszula Dufka – Tak.

#### **Ad. 4.**

Przewodnicząca Komisji odczytała:

- pismo Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska skierowane do Starostwa Powiatowego w sprawie ustawienia luster w miejscowości Salno, o które wniosowała Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej wraz z odpowiedzią na nie.

Pisma stanowią załącznik nr 5 do protokołu

- pismo Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie ustawienia lustra w miejscowości Koronowo w ciągu drogi krajowej 56, o które wniosowała Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej wraz z odpowiedzią na nie.



Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- odpowiedź na zapytania Komisji złożone na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2009 r. zawartą w piśmie RGGiOŚ 0114/42/2009 stanowiące załącznik nr 7 do protokołu.

- odpowiedź na wniosek Komisji złożony na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2009 r. zawartą w piśmie IPR-K 2213/59/09 stanowiące załącznik nr 8 do protokołu.

- odpowiedź na wnioski złożone przez radnych na posiedzeniu Komisji w dniu 19 marca 2009 r. - pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Roman Gut – mam pytanie odnośnie chwastów przy plaży w Pieczyskach. Do kogo należy ten teren?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Wyjaśnimy sprawę odnośnie tych chwastów, zobowiązałem dyrektora ZGKiM do ich usunięcia

Radny Olech Raddatz – Na jakim etapie jest budowa Orlika 2012.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jest ogłoszony przetarg, czekamy na rozstrzygnięcie.

### **WNIOSKI**

Radny Olech Raddatz

Wnioskuje o wymianę wiaty przystanku autobusowego przy osiedlu „Motyl”.

Naprawa wiaty przystanku autobusowego przy Osiedlu Rybkowo i Łakomowo.

### **WNIOSEK**

Radny Marian Kuropatwiński

Naprawienie wiaty przystankowej przy Gimnazjum Nr 1 na ul. Pomianowskiego.

### **Członkowie Komisji zaopiniowali wnioski pozytywnie – jednogłośnie 8 głosami „za”**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Dodam jeszcze, że najprawdopodobniej zaczniemy remonty i wymiany wiat po drugim tygodniu września, ponieważ dopiero wtedy będziemy mogli skorzystać z usług świadczonych przez warsztaty szkolne.

### **WNIOSEK**

Radny Olech Raddatz – Wnioskuje o uporządkowanie placu pod zajezdnią w Rybkowie (usunięcie chwastów).

### **Członkowie Komisji zaopiniowali wniosek pozytywnie – jednogłośnie 8 głosami „za”**

Radny Jerzy Szczepiński – Czy jest odpowiedź na zapytanie odnośnie budowy chodnika w Salnie przy drodze 1525C?

Radny Tomasz Gordon – Jeżeli nie można by znaleźć interwencyjnego do sprzątnięcia przystanku, to może ZGKiM to robić?

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – To zadanie na należy do nas należy do przewoźnika.

Radny Tomasz Gordon – Do takiej pracy nie ma chętnego, gdzie w dzisiejszych czasach mówi się o tak wielkim bezrobociu.


Radny Tadeusz Klonowski – Z tego co pamiętam to Zakład kiedyś miał zlecenia od przewoźników, za niewielkie kwoty, ale zawsze coś.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Chciałbym przekazać Państwu informację dotyczącą dwóch ulic, a dokładniej mówiąc kosztów jakie zostały wyliczone na ich wykonanie. Otóż koszt ul. Słowackiego to ok. 230 tys zł a ul. Wyczółkowskiego – 240 tys zł co razem da około 470 tys zł. Przeprowadziłem rozmowy z dyrektorem Zakładu, który zaproponował kwotę 140 zł od metra. Odnośnie współfinansowania budowy drogi z tzw. schetynówki, to przy budowie ul. Przemysłowej, będę chciał zawrzeć jak najwięcej umów z partnerami, gdyż za partnerstwo otrzymujemy dodatkowo 7 punktów. Na komisjach będę informował o przebiegu. Jest podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa nawierzchni ulic wraz z odwodnieniem OM Kotomińska dla ulic Nadrzeczna, Strumykowa, Pogodna, Pochmurna i Słoneczna”. Została również podpisana umowa z firmą WIMAR na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wtelno, Gościeradz, Koronowo, Okole, Stary Dwór - ZADANIE 2. Kwota zaproponowana w ofercie jest znacznie niższa od tej którą zakładaliśmy, co może spowodować albo zmniejszenie zadłużenia albo zwiększenie środków na realizację innej inwestycji. Chciałbym jeszcze aby był wykonany projekt na ulice w Samociążku, gdyż być może będzie możliwość pozyskania środków, ale musimy mieć gotowy projekt i pozwolenie na budowę.

#### **Ad. 5.**

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta o godzinie 11.40 zamknęła posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca Komisji**



**Danuta Czarnotta**

Protokołowała:

Maria Klapczyńska

